PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6140/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
UMA PRACINHA PARA CRIANÇAS EM
UM TERRENO PÚBLICO LOCALIZADO
NA RUA CANDIDO BORSATO (PONTO
FINAL DE ÔNIBUS A LINHA 523), ALTO
BOA VISTA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade   instalação de uma pracinha
para crianças em um terreno público localizado na Rua Candido Borsato (ponto final de ônibus
a linha 523) alto boa vista.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica em função do péssimo estado que se encontra o local, pois na localidade
encontra-se cheio de matos altos, sendo de suma importância para o crescimento
populacional.

Sala das Sessões, 30 de Junho de 2021

JÚNIOR CORUJA

Vereador

Data do documento: 30/06/2021 - 14:14:31 Data do Processo: 30/06/2021 - 14:16:2
Processo: 6140/202